
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA ................................................................................................... 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI ..................................................................................... 6 

NÁVRH NA VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ....................................................... 8 

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ .................................................................................................... 9 

FINANČNÍ VÝKAZY ................................................................................................................ 10 

VYJÁDŘENÍ DOZORČÍ RADY ................................................................................................ 15 

KONTAKTNÍ INFORMACE .................................................................................................... 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Vážení akcionáři, dámy a pánové, 

jsem rád, že můžu konstatovat, že rok 2023 byl pro naši společnost rokem stabilnějším, oproti 
předchozímu bouřlivému roku 2022. Zejména vývoj cen energií nepředstavoval tak 
dramatický vývoj jako zcela bezprecedentní rok předchozí. Naopak od počátku roku 2023 
docházelo k pozvolnému snižování cen plynu i elektrické energie. Spotový trh zemního 
plynu, na který jsme byli i v roce 2023 smluvně navázáni reagoval pozitivně na poměrně 
vysoké zásoby zemního plynu ve světě a ceny od počátku roku mírně klesaly. V závěru roku 
potom došlo sice opět k jejich mírnému navýšení, ale za celý rok 2023 se průměrná cena 
plynu udržela na hodnotě mírně nad 40 EUR/MWh, což byla hodnota odpovídající cca 30% 
ročního průměru roku 2022. Je třeba si však uvědomit, že i tak jsme se pohybovali v roce 
2023 na zhruba trojnásobných cenách oproti předkrizovému období let 2019 a 2020. Proto 
jsme i v loňském roce pokračovali v důsledném sledování, a následném snižování spotřeby 
zemního plynu a elektrické energie jako jedné z našich nejzásadnějších nákladových položek. 
Je pro mě opravdu povzbuzující, že se nám podařilo spotřebu plynu udržet na stejné úrovni 
jako v roce 2022. Oproti loňskému roku se tak díky stejné spotřebě a nižším cenám náklady 
na energie a suroviny snížily o více než 22 mil. Kč.  

Významných úspor jsme dosáhli i cíleným snižováním počtu zaměstnanců, když oproti stavu 
k 31. 12. 2022 se počet našich zaměstnanců ke konci roku snížil o 29, tím se nám podařilo i za 
cenu odstupného snížit osobní náklady, které byly vůči roku 2022 nižší o téměř 11 % a to i 
přes to, že se hrubá mzda našich zaměstnanců oproti plánu zvýšila o 2,1%. Významným 
reorganizačním krokem, který k tomuto snížení přispěl bylo bezesporu rozhodnutí o ukončení 
výroby v závodě Royal Dux Duchcov a převedení zaměstnanců a celé výroby do prostor 
závodu v Dubí. Bylo to těžké, ale ekonomicky nutné rozhodnutí. I když k samotnému přesunu 
došlo až k 1. 3. 2023, znamenal tento krok do budoucna významnou potenciální úsporu 
nákladů společnosti a dále příslib řady synergických efektů, zejména s ohledem na 
efektivnější řízení výroby, efektivnější nákupy surovin a materiálu, synergie ve využití 
výrobních zařízení, údržbě nebo ve sdílení zaměstnanců.  

V této souvislosti je třeba ještě jednou zdůraznit, že se v žádném případě nejednalo o 
ukončení výroby jako takové, jak bylo některými médii prezentováno, ale skutečně jen o 
přesunutí výroby z Duchcova do Dubí.  Značka Royal Dux zůstala zachována a naším cílem 
je sortiment doposud aktuálně vyráběn v Duchcově dále vyrábět v Dubí. Naší ambicí je 
dokonce rozšířit výrobu o další kooperační zakázky a obnovit některý, historicky hodnotný a 
úspěšný sortiment Royal Dux. 

Zmíněný přesun byl bezesporu velice komplikovanou operaci a zejména otázka 
technologického začlenění převážně zakázkové výroby duchcovského sortimentu do 
výrobního procesu v Dubí bylo pro nás velkou výzvou. Je třeba sebekriticky přiznat, že v řadě 
případů neproběhlo vše bez komplikací, zejména problémy s výrobou velkých amfor jsme 
řešili v průběhu celého loňského roku. Většinu ostatních výrobků se však po počátečních 
komplikacích podařilo do výroby zavést a objem tržeb duchcovského sortimentu se aktuálně 
daří stále navyšovat.  



4 

 

 

 

Vážené dámy, vážení pánové, z výše uvedeného můžeme konstatovat, že rok 2023 byl pro nás 
relativně úspěšný z hlediska snižování celkových nákladů společnosti. Obdobně pozitivní 
však nemůžeme být z hlediska hodnocení vývoje tržeb. Dopadala na nás totiž celosvětová 
ekonomická recese doprovázená vysokou mírou inflace nejen v Evropě ale především v ČR, 
kde její průměrná výše v roce 2023 dosáhla 10,7%, přičmž na počátku loňského roku 
dosahovala dokonce 17%. Tento výrazný nárůst cenové hladiny doprovázený vysokými 
úrokovými sazbami komerčních bank přispěl ke stagnaci tuzemské ekonomiky a jejímu 
celkovému meziročnímu poklesu HDP o - 0,4%. Prudký nárůst cen energií, bydlení, 
pohonných hmot a potravin dále vyústil ve výrazné oslabení spotřeby domácností a tím k 
zásadnímu poklesu poptávky po našem zboží prodávaném v tuzemsku. Na tomto pro nás 
stěžejním trhu jsme zaznamenali pokles tržeb oproti loňskému roku o plných 19 %.  

Celkový pokles maloobchodního prodeje v ČR bohužel významně poznamenal i náš sortiment 
prodávaný prostřednictvím našich kamenných prodejen a přes náš e shop, proto nemůžeme 
být spokojeni ani s výsledky prodejů v tomto segmentu, kde jsme měli výrazně větší 
očekávání a zůstáváme tak stále pod svými možnostmi. Určitým příslibem je v závěru 
loňského roku v novém designu spuštěný e shop, který by měl za předpokladu cílené 
marketingové podpory přinést v roce 2024 lepší výsledky. 

Obdobnou negativní situaci jako v tuzemsku jsme bohužel zaznamenali i na trhu německém, 
kde oproti loňskému roku byly naše tržby nižší o 15 %. Na tomto velice konkurenčním trhu 
jsme jednak pod neustálým cenovým tlakem polských a německých výrobců a jednak pod 
tlakem opět rostoucího dovozu levného porcelánu z Číny. I přesto, že jsme podnikli řadu 
proexportních opatření v podobě zákaznických a množstevních slev, nedošlo v loňském roce 
k adekvátní reakci v podobě nárůstu tržeb. Pozitivním faktorem na tomto teritoriu byl naopak 
fakt, že jsme dosáhli celkově vyšších marží než v roce 2022 a to paradoxně právě při nižších 
tržbách.  

Jsem velice rád, že se začátkem roku 2023 podařilo za nových smluvních podmínek znovu 
nastartovat spolupráci s naším korejským partnerem. Dosažený objem tržeb narostl na 150%  
skutečnosti z roku 2022, navíc se dařilo náš sortiment prodávat do tohoto teritoria za výrazně 
lepších cenových podmínek než v první polovině roku 2022. I zde jsme však stále pod sílícím 
cenovým tlakem vyvolaným poklesem poptávky na asijských trzích. Doufám, že zásadním 
příslibem pro novou stabilitu vzájemných vztahů i nadále bude v loňském roce nově 
podepsaný 5 letý rámcový kontrakt s korejskou stranou. 

Kladně hodnotím i cílenou prací se zásobami, díky které se nám v uplynulém roce konečně 
podařilo snížit stav zásob a to o téměř 10 mil. Kč. 

Celkově však musíme konstatovat, že tržby naší společnosti zaznamenaly v jednotlivých 
teritoriích v porovnání s předchozím obdobím proměnlivý vývoj, který zrcadlil především 
značné ekonomické problémy zejména české a evropské ekonomiky. 

Tato skutečnost znamenala ve svém důsledku celkové nesplnění plánu tržeb za loňský rok o 
cca 11 mil. Kč.  To bylo částečně kompenzováno rozpuštěním rezervy na nerealizovaný  



5 

 

 

 

nárůst cen energií ve výši 11,5 mil. Kč, což vyústilo nakonec v hospodářský výsledek před 
zdaněním společnosti Český porcelán akciová společnost ve výši – 2,8 mil. Kč. Oproti 
podnikatelskému plánu je tento výsledek horší právě o 2,8 mil. Kč. 

Vážení akcionáři, dámy a pánové, i když jsme měli pro rok 2023 původně větší ambice a 
nejsme ve všech oblastech s našimi výsledky spokojeni, víme, kde máme příležitosti pro 
zlepšení a věřím, že je dokážeme v nadcházejícím období využít. Jsem přesvědčen, že rok 
2024 bude pro společnost stabilnější a úspěšnější i díky stabilitě v podobě zafixované ceny 
plynu pro tento rok, doufám, že dojde k výraznému poklesu inflace nejen v českém, ale i v 
evropském měřítku a že se konečně bude zvedat evropská i světová ekonomika a s ní i 
spotřebitelská poptávka tolik potřebná pro úspěšný prodej našich výrobků. 

Jsme si vědomi, že pro celkový úspěch společnosti je ale nezbytné přes všechny vnější 
okolnosti zaměřit svou pozornost nejen na stávající, ale i na nové trhy a nové zákazníky a 
celkově být v obchodní oblasti mnohem aktivnější a orientovaní na nové akvizice, což bude 
zásadní úkol tohoto roku pro obchodní úsek. 

Víme, že disponujeme již značně opotřebeným strojním vybavením, které vyžaduje stále větší 
náklady na svou údržbu, navíc se nám zcela nedařilo v oblasti kvality, kde máme dosud velké 
rezervy. Úspěch v obchodní oblasti je proto opravdu klíčový a podmiňuje realizaci některých 
zásadních a nutných investic ve firmě a to ať už investic do úspory energii nebo do nových 
technologií zvyšujících efektivnost a kvalitu výroby. Jsme přesvědčeni, že právě nové 
investice, by udržely konkurenceschopnost naší společnosti a předznamenaly její světlejší 
budoucnost. Bohužel zatím jsme neměli dostatek volných zdrojů a navíc nemůžeme zatím ani 
v této oblasti počítat s podporou dotačních titulů pro malé a střední společnosti. 

Je naprosto nezbytné pokročit i v oblasti marketingu, reklamy a celkového PR vnímání 
společnosti laickou i odbornou veřejností. Chceme zacílit také na mladší klientelu a ukázat jí 
krásu našeho porcelánu, který má nejen kvalitu a úžasnou 160 letou historii, ale chceme, aby 
byla naše společnost i představitelem moderního designu.  

Závěrem Vás chci ujistit, že pro rok 2024 jsem já osobně a se mnou i celé vedení společnosti 
připraveni věnovat jejímu rozvoji maximum. Budeme připravovat řadu dalších konkrétních 
restrukturalizačních kroků, které povedou k nutným úsporám nákladů, zlepšení tolik potřebné 
kvality, větší diferenciaci v odměňování zaměstnanců ve společnosti, k jejímu efektivnějšímu 
řízení a v neposlední řadě k dosahování vyšších tržeb a marží na všech zájmových i nových 
teritoriích.  

Děkuji za pozornost a Vaši dosavadní důvěru. 

Dne 14. 3. 2024 

Ing.  Radek Horčička 
předseda představenstva 
Český porcelán, akciová společnost 
 



6 

 

 

 

 
 
Název: Český porcelán, akciová společnost 
Sídlo: Dubí, Tovární 605/17, PSČ 417 01 
Identifikační číslo organizace: 00174238 
Datum založení: 15. 3. 1991 podle zákona č. 104/1990 Sb. o akciových společnostech. 

   Společnost byla založena na dobu neurčitou a je zapsána v oddíle B, vložka 
101 u rejstříkového soudu vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem. 

 
Český porcelán, akciová společnost je řádným členem Asociace sklářského a keramického 
průmyslu ČR a Svazu průmyslu a dopravy ČR. V okresním měřítku je členem Hospodářské 
komory a Hospodářské a sociální rady města Teplic. Je rovněž zakládajícím členem 
organizace APEC  zabývající se elektronickým obchodem. 
 
Předmět činnosti společnosti podle Obchodního rejstříku: 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
• hostinská činnost 
• silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 
nebo věcí 

• osobní doprava provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně 
řidiče 

• vedení účetnictví 
• vedení daňové evidence 
• pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

 
 

 
Základní kapitál:    100 919 000 Kč 
 
Akcionáři s podílem na základním kapitálu vyšším než 10 %: 

• Bc. Vladimír Feix                         25,00 % 
• Ing. Radislav Feix, Ph. D.             20,09 % 
• Garkalne Limited, Nicosia         15,52 % 
• Dům porcelánu, s. r. o.         19,03 % 

 
Český porcelán, akciová společnost není součástí konsolidačního celku. 
 
Pro nadcházející období jsou vytvořeny předpoklady pro další rozvoj společnosti. 
Účetní jednotka nemá v zahraničí žádnou pobočku ani část obchodního závodu. 
 
  



7 

 

 

 

K rozvahovému dni nejsou společnosti známy žádné skutečnosti související s úvěrovými 
a cenovými riziky. Ve společnosti nenastaly po rozvahovém dni žádné významné skutečnosti, 
které by ovlivnily naplnění výroční zprávy. 
V oblasti výzkumu a vývoje nejsou vyvíjeny žádné aktivity. 
 
Představenstvo od 01. 01. do 31. 12. 2023 

 Ing. Radek Horčička - předseda představenstva 
bydliště: Říčany, Na Vysoké 2554/42a PSČ 251 01 

 Helena Müllerová - místopředseda představenstva 
bydliště: Bystřice, Bystřická 209/26, PSČ 417 02 

 Ing. Radislav Feix, Ph.D - člen představenstva 
bydliště: Háj u Duchcova, Kubátova 327, PSČ 417 22  

 
Dozorčí rada od 01. 01. do 31. 12. 2023 

 Bc. František Bednář - předseda dozorčí rady 
bydliště: Horní Jirčany, Chrpová 1175, PSČ 252 42 

 Lukáš Toufar - člen dozorčí rady 
bydliště: Brno, Královo Pole, Herčíkova 2493/2 PSČ 612 00 

 Danuše Vlachová - člen dozorčí rady volený zaměstnanci společnosti  
bydliště: Duchcov, Tyršova 1207/33, PSČ 419 01 

 
Vedení společnosti k 31. 12. 2023 

 Ing. Radek Horčička   předseda představenstva 
 Ing. Radislav Feix, Ph.D. obchodní ředitel 
 Helena Müllerová  personální ředitelka  
 Petra Klázrová  ekonomicko-finanční ředitelka  
 Martin Feix             vedoucí výrobně-technického útvaru 
 Olga Suchochlebová             sam.odb. ref. personálního oddělení 
 Bc. Pavlína Zauperová          vedoucí odboru obchodu 

 
Žádný z členů představenstva, dozorčí rady a managementu společnosti nebyl odsouzen 
pro trestný čin majetkové povahy. Se společností je veden jeden soudní spor o neplatnosti  
Valné hromady konané dne 15. 06. 2022 z důvodu procesních vad. Tento spor by neměl mít 
významný vliv na finanční situaci společnosti v budoucnosti. Společnost jinak nevedla žádné 
správní nebo rozhodčí řízení.  
Český porcelán, akciová společnost neposkytla půjčku, nebo úvěr, ani jiná ručení 
žádnému ze členů orgánů. 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 

 

 

NÁVRH NA VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 2023 

Výsledek hospodaření za rok 2023 ztráta -4 770 052,95Kč 

Převod Nerozděleného zisku                                107 720,06 Kč 

Převod ztráty na účet Neuhrazená 
ztráta minulých let 

                        4 662 332,89 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

PŘEHLED VYBRANÝCH UKAZATELŮ 

Český porcelán, a. s. 2021 2022 2023 
tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

Výnosy celkem 135 511 159 064 128 509 

Náklady celkem 153 149 150 469 133 279 

Tržby celkem 134 156 155 547 127 647 

Výkonová spotřeba               60 093               77 079               57 473 

Změna stavu zásob a aktivace                  774            -19 789                3 888 

Přidaná hodnota 72 614 71 755 64 165 

Vlastní kapitál 96 114 104 072 98 740 

Úvěry bankovní 0 0 0 

Obchodní pohledávky 4 638 3 461 2 523 

Obchodní závazky 2 984 1 097 1 096 

HV před zdaněním - 18 200 8 304 -2 841 

Běžný HV -17 638 8 596 -4 770 

Čistý obrat 135 511 159 064 128 509 

 

 

  



10 

 

 

 

ROZVAHA 

Český porcelán, a. s. 2021 2022 2023 
tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

Aktiva celkem 121 651 126 029 109 309 

Dlouhodobý majetek 46 134 36 885 30 938 

Dlouhodobý nehmotný majetek 232 186 103 

Dlouhodobý hmotný majetek 45 900 36 699 30 835 

Dlouhodobý finanční majetek 2 2 2 

Oběžná aktiva 75 205 88 805 78 369 

Zásoby 52 828 70 326 61 699 

Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 

Krátkodobé pohledávky 5 652 5 262 2 914 

Peněžní prostředky 16 725 13 217 13 368 

Časové rozlišení aktiv 312 339 388 

Pasiva celkem 121 651 126 029 109 309 

Vlastní kapitál 96 114 104 072 98 740 

Základní kapitál 100 920 100 920 100 920 

Ážio a fondy 12 836 1 766 2 482 

Výsledek hospodaření minulých let -4 -7 210 108 

Výsledek hospodaření za běžný -17 638 8 596 -4 770 

Cizí zdroje 25 522 21 957 10 570 

Ostatní rezervy 13 000 11 500 0 

Dlouhodobé závazky 448 156 2 085 

Krátkodobé závazky 12 074 10 301 8 414 

Bankovní úvěry 0 0 0 

Časové rozlišení pasiv 15 0 71 



11 

 

 

 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

Český porcelán, a. s. 2021 2022 2023 
tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

Tržby z prodeje výrobků a služeb 123 884 115 911 113 905 

Tržby za prodej zboží 9 597 13 134 11 622 

Výkonová spotřeba 60 093 77 079 57 473 

Náklady vynaložené na prodané zboží 3 110 3 808 4 523 

Spotřeba materiálu a energie 47 443 64 536 42 468 

Služby 9 540 8 735 10 481 

Změna stavu zásob vlastní činnosti 3 683 -15 871 8 473 

Aktivace -2 909 -3 918 -4 584 

Osobní náklady 82 310 82 341 73 822 

Mzdové náklady 61 468 61 858 55 367 

Náklady na soc. a zdravotní pojištění a ostatní 20 842 20 483 18 456 

Náklady na sociální a zdravotní pojištění 20 171 19 906 18 020 

Ostatní náklady 671 577 435 

Úpravy hodnot v provozní oblasti 7 262 6 907 5 420 

Úpravy hodnot DNM a DHM - trvalé 7 137 6 638 5 903 

Úpravy hodnot zásob 43 275 -555 

Úpravy hodnot pohledávek 82 -6 72 

Ostatní provozní výnosy 1 683 29 266 2 224 

Tržby z prodeje DHM 106 26 057 1 690 

Tržby z prodaného materiálu 569 445 430 

Jiné provozní výnosy 1 008 2 764 103 

Ostatní provozní náklady 2 365 5 355 -10 140 

Zůstatková cena prodaného DHM 554 2 626 43 

Zůstatková cena prodaného materiálu 17 35 41 

Daně a poplatky 611 450 390 

Jiné provozní náklady a rezervy 1 183 1 744 886 

Provozní výsledek hospodaření -17 640 6 418 -2 713 



12 

 

 

 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

Český porcelán, a. s. 2021 2022 2023 
tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

Výnosy z DFM 0 0 0 

Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 

Výnosy z ostatního DFM 0 1 0 

Ostatní výnosy z ostatního DFM 0 1 0 

Náklady související s ostatním DFM 0 0 0 

Výnosové úroky a podobné výnosy 29 29 79 

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 29 29 79 

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 -2 000 0 

Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 0 

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 0 0 0 

Ostatní finanční výnosy 318 723 680 

Ostatní finanční náklady 907 867 887 

Finanční výsledek hospodaření -560 1 886 -128 

Výsledek hospodaření před zdaněním -18 200 8 304 -2 841 

Daň z příjmů -562 -292 1 929 

Daň z příjmů splatná 0 0 0 

Daň z příjmů odložená -562 -292 1 929 

Výsledek hospodaření po zdanění -17 638 8 596 -4 770 

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 

Výsledek hospodaření za účetní období -17 638 8 596 -4 770 

Čistý obrat za účetní období 135 511 159 064 128 509 

 

 



13 

 

 

 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

Český porcelán, a. s. 2021 2022 2023 
tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

Stav peněžních prostředků na začátku účetního 
období 

23 290 16 725 13 217 

Účetní hospodářský výsledek -18 200 8 304 -4 770 

Odpisy 7 137 6 638 5 903 

Změna stavu rezerv a opravných položek - 2 531 
 

-1 232 -1 232 

Ostatní nepeněžní operace 562 -1 635 1 824 

Změna stavu pohledávek 1 366 1 595 -9 686 

Změna stavu krátkodobých závazků 64 -1 788 -1 820 

Změna stavu zásob 3 390 -17 497 8 626 

Peněžní tok z provozní činnosti -8 212 -29 075 -2 881 

Peněžní tok z investiční činnosti -50 26 040 1 690 

Peněžní tok z finanční činnosti 1 697 -502 1 263 

Stav peněžních prostředků na konci  
účetního období 

16 725 13 217 13 368 



14 

 

 

 

EKONOMIKA ZA ROK 2023 

 
Účetní hospodářský výsledek společnosti Český porcelán, za rok 2023 je ztráta ve výši  4 770 
tis. Kč. 
 
Zrealizované tržby společnosti za prodej vlastních výrobků, zboží a služeb dosáhly výše 
125 527 tis. Kč, tj. o 3 518 tis. Kč méně než v roce předchozím.  
Čistý obrat za rok 2023 činil 128 509 tis. Kč což je o 30 555 tis. Kč méně oproti roku 2022. 
 
Výkonová spotřeba, tzn. spotřeba materiálu, energie a služeb činila tento rok 57 473 tis. Kč, 
což je o 19 606 tis. Kč méně než v roce 2022. 
Účetní finanční rezerva na zvýšené náklady za energie ve výši 11 500 tis. Kč, byla vytvořena 
z důvodu opatrnosti, nicméně na konci účetního období byla rozpuštěna z důvodu 
neopodstatněnosti. 
 
Závazky vůči zaměstnancům, finančnímu úřadu, České správě sociálního zabezpečení a 
zdravotním pojišťovnám byly plněny v řádném termínu. Finanční situace společnosti je 
nepříznivá, zejména z  důvodu nedostatku zakázek, společnost však není v platební 
neschopnosti a není v prodlení se splácením jakýchkoliv závazků. K datu 31. 12. 2023 nemá 
ani žádné bankovní úvěry. 
Výhledově je naším podnikatelským záměrem pro rok 2024 stabilizovat společnost, hledat 
nové obchodní příležitosti a dosáhnout kladného hospodářského výsledku. 
 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

Zpráva o kontrolní činnosti dozorčí rady společnosti  
Český porcelán, akciová společnost za rok 2023 
 
Dozorčí rada, v souladu s ustanoveními Zákona o obchodních společnostech a družstev § 446 
odst. 1, dohlížela na výkon působnosti Představenstva. Průběžně se zabývala kontrolou 
realizace a uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti pro rok 2023 a výsledky 
hospodaření v jednotlivých měsících roku. Součástí kontroly bylo i posuzování, zda jsou 
podnikatelské aktivity realizovány v souladu s platnými právními předpisy. 
Dozorčí rada nezjistila v podnikatelské činnosti společnosti žádné protiprávní jednání 
odpovědných vedoucích zaměstnanců. 
V souladu s § 83 zákona o obchodních korporacích, přezkoumala zprávu představenstva o 
vztazích a neshledala žádné porušení zákona. 
Společnost Český porcelán, a. s.  ode dne 15. 6. 2022 nevykazuje žádnou ovládající osobu ve 
smyslu zákona o obchodních korporacích. 
  
Práce Dozorčí rady za rok 2023 
Dozorčí rada se průběžně  na zasedáních seznamovala s hospodářskými výsledky za každý 
daný měsíc. 
Dozorčí rada společnosti bohužel musí konstatovat, že rok 2023 byl dalším z řady velmi 
neúspěšných roků v historii společnosti. K negativnímu hospodářskému  výsledku přispěla 
celá řada jak vnějších globálních tak i vnitřních manažérských neúspěchů. 
V roce 2022 na základě narovnání našich ceníků a vlivem hluboké především domácí 
energetické krize došlo k odlivu našich dlouhodobých zákazníků k výrobcům s příznivější 
cenovou hladinou. Pokračující krize na Ukrajině má i nadále významný vliv na celoevropský 
exportní výsledek a s tím bezprostředně související špatný exportní výsledek naší společnosti. 
Rok 2023 se dále nesl na vlně vysoké inflace a s tím souvisejícím odlivem zákazníků z 
důvodů vysokých cen a všeobecné snaze vytváření nutných úspor.   
Z hlediska manažérských neúspěchu je nutné konstatovat, že na prvním místě je i nadále 
personálně nedostačující obchodní oddělení společnosti, kterému se i nadále nedaří 
proniknout na další trhy a u stávajících zákazníků dosáhnout objemů objednávek 
dostačujících pro plnění obchodního plánu společnosti. Dozorčí rada několikrát v průběhu 
roku upozorňovala vedení společnosti na nutné personální změny ve vedení obchodního 
oddělení a na posílení obchodního a marketingového týmu. 
Na druhém místě je fakt, že předseda představenstva a zároveň ředitel společnosti i nadále dle 
mínění dozorčí rady nevede společnost progresivně a dostatečně neplní úkoly, které mu byly 
při jeho volbě akcionáři v roce 2022 zadány. 
Vzhledem k velmi špatným výsledkům hospodaření v průběhu roku 2023 a z toho 
vyplývajících ekonomických problémů nebylo možné v roce 2023 opět provést žádnou  



16 

 

 

 

Zpráva o kontrolní činnosti dozorčí rady společnosti  
Český porcelán, akciová společnost za rok 2023 
 
investici a společnost se tak díky neschopnosti investovat do vývoje, technologie, úspory 
energii, marketingu a mnoha dalších oblastí stává čím dál tím více nekonkurenceschopnou na 
evropském a celosvětovém trhu.     
 
 Závěr 
 Dozorčí rada přezkoumala v souladu s §  447 odst. 3, Zákona o obchodních společnostech a 
družstev, řádnou  účetní závěrku za rok 2023. Její vyjádření k výsledkům přezkoumání 
závěrky a ke způsobu vypořádání výsledku hospodaření je součástí výroční zprávy, kterou 
mají akcionáři k dispozici. 
Dozorčí rada navrhuje Valné hromadě schválit roční účetní závěrku a vypořádání výsledku 
hospodaření za rok 2023 ve znění jak bylo předloženo. 
 Dozorčí rada doporučuje vedení společnosti, co nejdůsledněji kontrolovat a operativně 
reagovat na vnější i vnitřní ukazatele, které působí na společnost a její hospodaření. V případě 
nutnosti zhodnotit personální obsazení jednotlivých úseků a v pololetí přehodnotit 
podnikatelský záměr se všemi důsledky vyplývajícími z úpravy. 
Závěrem členové dozorčí rady přejí akciové společnosti, jejím akcionářům a zaměstnancům 
hodně úspěchů v dalším období. 
  
V Dubí dne 10. 04. 2024 



17 

 

 

 

VYJÁDŘENÍ DOZORČÍ RADY 

společnosti Český porcelán, akciová společnost Dubí, Tovární 605/17 k výsledkům 
přezkoumání roční účetní závěrky k 31. 12. 2023 a návrhu na vypořádání 
hospodářského výsledku. 

Dozorčí rada na základě § 447 odst. 3 Nového zákona o obchodních společnostech a družstev 
a článku 26 odst. 2, písm. b) a c) stanov akciové společnosti přezkoumala roční účetní 
závěrku a návrh vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023. 
 
 Přezkoumány byly následující doklady a materiály: 
 
1. Rozvaha k 31. 12. 2023 
2. Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2023 
3. Příloha k řádné účetní závěrce k 31. 12. 2023 
4. Návrh na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023 
5. Výsledek hospodaření po zdanění za rok 2023 vykazuje ztrátu ve výši 4 770 tis. Kč. 
6. Zpráva předsedy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023. 
 
Po přezkoumání uvedených dokladů dozorčí rada prohlašuje, že neshledala žádné skutečnosti 
zpochybňující hospodářské výsledky akciové společnosti Český porcelán, akciová společnost, 
vykázané v řádné roční účetní závěrce k 31. 12. 2023.  
 
Účetní závěrka je sestavena v souladu s § 7 odst. 1 zákona o účetnictví a rovněž s obecně 
závaznými předpisy tak, že podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace společnosti. 
 
V souladu s § 83 zákona o obchodních korporacích přezkoumala představenstvem 
vypracovanou zprávu o vztazích a dozorčí rada neshledala žádné pochybení ani porušení 
zákona. 
 
Na základě shora uvedeného, dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit roční účetní 
závěrku, zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu majetku za rok 
2023 a návrh na vypořádání výsledku hospodaření společnosti za rok 2023. 
 
V Dubí dne 11. 04. 2024 

 



18 

 

 

 

Český porcelán, akciová společnost, Tovární 605/17, 417 01 Dubí 

Telefon: + 420 417 518 111  

Fax:  + 420 417 571 019 

www.cesky.porcelan.cz  

info@cesky.porcelan.cz  

 

Výroční zprávu schválilo představenstvo společnosti Český porcelán, akciová 
společnost: 

 

 

 

 


